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KRAKÓW: Finał konkursu „Stulecie czynu
legionowego – drogi do niepodległości 1863-1918.
Bohaterowie, wydarzenia, miejsca” – 23 maja
2014
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W  Muzeum  Archeologicznym  w  Krakowie  odbyło  się  23  maja  2014  roku  uroczyste
zakończenie  całorocznego  konkursu  Stulecie  czynu  legionowego  –  drogi  do
niepodległości  1863–1918.  Bohaterowie,  wydarzenia,  miejsca,  zorganizowanego
przez krakowski  oddział  IPN na zlecenie Małopolskiego Kuratorium Oświaty wspólnie z
Urzędem Marszałkowskim, Instytutem Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz Fundacją
Centrum Dokumentacji  Czynu Niepodległościowego w Krakowie.  W uroczystości  udział
wzięło  20  laureatów  i  25  finalistów  konkursu,  ich  opiekunowie  oraz  przedstawiciele
organizatorów:  Aleksander  Palczewski,  Małopolski  Kurator  Oświaty;  dr  Marek  Lasota,
Dyrektor  Oddziału  Instytutu  Pamięci  Narodowej  w Krakowie;  Teresa Starmach,  Radna,
przedstawicielka Zarządu Województwa Małopolskiego; dr hab. Stanisław Pijaj, Zastępca
Dyrektora Instytutu Historii Uniwersytetu Jagiellońskiego; prof. dr hab. Tomasz Gąsowski,
Prezes Fundacji  Centrum Dokumentacji  Czynu Niepodległościowego;  Tomasz Wichman,
zastępca Dyrektora Muzeum Archeologicznego w Krakowie. Tomasz Wichman przedstawił
młodzieży historię  instytucji,  w której  odbywała się  uroczystość.  Z wykładem wystąpił
również przewodniczący Wojewódzkiej Komisji Konkursowej dr Jarosław Szarek.

Wśród laureatów III miejsce zajęli: Wiktoria Jagoda z Gimnazjum im. Bohaterów Bitwy
pod Łowczówkiem w Pleśnej oraz Michał Szkółka z  Publicznego Gimnazjum im. ks. Adolfa
Chojnackiego w Zagórzu. II miejsce przypadło trzem uczniom: Łukaszowi Hawrylakowi
z Gimnazjum im. Legionistów Józefa Piłsudskiego w Bydlinie, Mateuszowi Rybakowi z
Gimnazjum im. św. Brata Alberta w Gdowie oraz Jadwidze Szlag z Gimnazjum im. Jana
Pawła II w Korzennej.

Maksymalną liczbę punktów uzyskało pięciu laureatów, zdobywając I  miejsce:  Michał
Domagała  z  Gimnazjum  nr  16  im.  Stefana  Batorego  w  Krakowie,  Kamil  Giera  z
Publicznego Gimnazjum im. ks. Jana Patrzyka w Lipinkach, Piotr Kmieć z Gimnazjum nr 28
w Krakowie, Maja Strzebońska z Gimnazjum nr 11 im. płk pil. Stanisława Skarzyńskiego
w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 9 w Krakowie  oraz Mariola Wąs z Gimnazjum im.
Św. Jadwigi Królowej w Zespole Szkół w Klęczanach.

Na zakończenie  uczestnicy  zwiedzili  Muzeum Archeologiczne,  oprowadzeni  przez  Annę
Tyniec.
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